Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

5 марта 2024 г.                                                  №  41

Об организации и проведении ВПР
На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере об-

разования и науки (Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 г. № 2160 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2024 году», письма
от 6 февраля 2024 г. № 02-16 «О проведении ВПР в 2024 году», в
соответствии с  письмом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 18.12.2023 г. № 47-01-13-23898/23 «О
проведении Всероссийский проверочных работ в 2024 году»,  в
общеобразовательных организациях муниципального образования
Новокубанский район (далее - ОО) будут проведены Всероссийские
проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 1 0 - 1 1  классов в
период с 1 марта по 22 марта 2024 года и 4-8 классов в период с 19 марта по
17 мая 2024, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным организатором ВПР в школе
заместителя директора по научно-методической работе Журавлеву Анну
Леонидовну (далее Ответственный организатор).

2. Ответственному организатору:
2.1 Обеспечить информационную безопасность на всех этапах

проведения ВПР;
2.2 внести необходимые изменения в расписание занятий

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР в соответствии с
заявками, загруженными в Федеральную информационную систему качества
образования (далее — ФИС ОКО);

2.3 провести ВПР на втором, третьем уроках, в соответствии с
графиком проведения;
            2.4 обеспечить рассадку участников ВПР по два человека за партой.

            2.5 обеспечить участников ВПР черновиками;

            2.6 организовать своевременное ознакомление участников и их

родителей (законных представителей) с нормативными правовыми и

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР,

информацией о сроках и местах их проведения, результатами ВПР;
2.5 скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения

работы и список кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды
участников, разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому
участнику отдельного кода;

2.6 скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8, 11 классов;

2.7 распечатать варианты ВПР на всех участников.
2.8 по окончании проведения работы собрать все комплекты и

обеспечить их хранение до начала проверки;
2.9 в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания и

электронные формы результатов в соответствии с планом графиком
проведения ВПР;

2.10 организовать проверку ответов участников с помощью критериев
по соответствующему предмету;

2.11 обеспечить хранение проверенных работ в общеобразовательной
организации до 01.01.2025 года.
            3.     Назначить организаторами в аудитории:
Бобкина Максима Александровича — учитель истории и обществознания;
Богомолову Ксению Андреевну — заместитель директора по ВР;
Власову Елену Николаевну - учитель начальных классов;
Диденко Анну Викторовну -  учитель начальных классов;
Дьяченко Адиле Ринатовну — социальный педагог;
Ковальчук Светлану Николаевну - учитель начальных классов;
Комарова Виктора Сергеевиче — учитель ОБЖ;
Крахмальцеву Татьяну Ивановну — учитель английского языка;
Макисменко Инну Викторовну — библиотекарь;
Матвиенко Юлию Александровну — учитель географии;
Окуневу Наталью Федоровну — учитель русского языка и литературы;
Орехову Светлану Павловну — учитель биологии;
Перегудову Людмилу Александровну - учитель русского языка и
литературы;
Пятигорец Анну Александровну — учитель математики и информатики;
Ситникову Наталью Владимировну — учитель кубановедения;
Сотникову Алину Сергеевну — учитель начальных классов;
Сидельникову Елену Ивановну – учителя начальных классов;
Тамазову Евгению Владимировну — учитель математики;
Тришина Дениса Сергеевича — учитель физической культуры;
Усов Сергея Николаевича — учитель физической культуры;
Харченко Светлану Валерьевну — учитель начальных классов;
Хавронину Валерию Андреевну – учителя математки;
Хохлюк Каролину Георгиевну - учитель английского языка;
Шульженко Галину Генриховну - учитель английского языка;
Ясенович Ларису Павловну - учитель русского языка и литературы.

3.1 Организаторам в аудитории организовать выполнение участниками
работы;
3.2 всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

            4. Назначить техническим специалистом для проведения ВПР
Пятигоец Анну Александровну, учителя информатики:

             5. Назначить экспертные группы для проверки ВПР:
 русский язык 5-8 классы: Перегудова Л.А., Окунева Н.Ф и Ясенович Л.П.;
математика 5-8 классы : Пятигорец А.А,Тамазова Е.В. и Хавронина В.А.;
история и обществознание 5-8, 11 классы: Матвиенко Ю.А., Бобкин М.А. и
Перегудова Л.А.;
биология, физика и химия 5 -8, 11 классы: Харченко С.В., Журавлева А.Л. и
Орехова С.П.;
география 5-8, 11 классы: Журавлева А.Л., Матвиенко Ю.А. и Орехова С.П.;
 русский язык, математика и окружающий мир 4 классы: Диденко А.В.,
Власова Е.Н. и Харченко С.В.
5.1 Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР
по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания
работ, полученными от ответственного организатора в соответствии с
графиком.

6. Учителям предметникам в классные журналы выставить отметки
за ВПР по предметам, в графу «Тема урока» написать «Всероссийская
проверочная работа».

7. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

детей-инвалидов освободить от участия в ВПР по заявлению родителей.

Согласие или отказ родителей (законных представителей) на участие

детей в ВПР подтверждается письменно.

8. Руководителям школьных методических объединений,

учителям-предметникам провести анализ результатов ВПР.

9. Рассмотреть результаты ВПР на педагогическом совете и

предметных методических объединениях.

10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах;

11. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча                           А.А. Блохнина

станицы Советской